Jl
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 001 /2021 - CPL
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços de assessoria e
consultoria jurídica.

Aos oito dias do mês de Abril de 2021 às 14:00 hs (quatorze horas), na sala de reunião da
Comissão Permanente de Licitações, situada na Av. Imperatriz nº 1331 , Centro, Prefeitura de
João Lisboa - MA, se fez presente o Presidente da Comissão Permanente de Licitações Marcos
Venicio Vieira Lima, Edivilson Bezerra da Silva - Secretário da CPL e Romildo Nascimento da
Silva - Membro da CPL. Foi instalada a sessão de abertura e julgamento da licitação em
epígrafe. A Comissão atestou o comparecimento das seguintes interessadas: SOUSA LIMA
ARAÚJO SOCIEDADE DE ADVOGADOS, representada pela Sra. Nayara Rayanne Sousa
Cruz, portadora da cédula de identidade de nº 029365762005-9 SSP-MA e AMADEUS
PEREIRA DA SILVA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, representada pelo
Sr. Amadeus Pereira da Silva, portador da cédula de identidade de nº 220 11 91 SSP-GO. Foram
recebidos os documentos relativos ao credenciamento das participantes, verificando-se a
regularidade de representação das mesmas. Passou-se à abertura dos envelopes referentes a
documentação de habilitação no certame, os quais foram rubricados pelos membros da CPL e
licitantes juntamente com os documentos apresentados. Analisada a documentação apresentada,
a CPL declara as licitantes habilitadas. As licitantes renunciam expressamente à interposição de
quaisquer recursos em face da decisão proferida na fase de habilitação. Abertos os envelopes
correspondentes as propostas de preços e, analisada a compatibilidade das mesmas com o Termo
de Referência e edital, é declarada vencedora do certame a licitante AMADEUS PEREIRA DA
SILVA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, com o preço total proposto de R$
120.000,00 (cento e vinte mil reais). As licitantes renunciam expressamente à interposição de
quaisquer recursos em face da decisão proferida na fase de propostas de preços. Não havendo
qualquer contestação e nada mais a apurar, foi encerrada esta sessão. Eu, Edivi lson Bezerra da
Silva - Secretário, lavrei e assino a presente a~s membros e licitantes.

Marco ~ eira Lima
Presidente CPL

Edivilson B z ra da Silva
Secretário CPL

Romildo Nascim
Membro

&~
AL DE ADVOCACIA